
 

 
Дума Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 

пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 24.11.2022 № 20                                                                               с.Сладковское 
  

Об итогах социально-экономического развития Сладковского  

сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах  

социально-экономического развития за 2022 год 

 

 Заслушав информацию ведущего специалиста администрации Сладковского 

сельского поселения С.В.Лемеза «Об итогах социально-экономического развития 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах 

социально-экономического развития за 2022 год», Дума Сладковского сельского 

поселения  

 

          РЕШИЛА: 

Принять информацию ведущего специалиста администрации Сладковского 

сельского поселения С.В.Лемеза «Об итогах социально-экономического развития 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемых итогах 

социально-экономического развития за 2022 год»  к сведению (прилагается). 

 
 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                                                В.А.Потапова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 24.11.2022 № 20 

 

Итоги социально-экономического развития  

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года  

и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2022 год 

Раз

де

л 

Показатели 
Ед. 

измер. 

9 мес. 

2022 год 

9 мес. 

2021 год 

Соот-

ношени

е числ. и 

% 

Предва-

ритель-ные 

итоги 

за 2022 г. 

1 ДЕМОГРАФИЯ   Х Х   

 Общая численность населения  тыс. 

чел.  

1560 1586  1560 

 Общая численность 

экономически активного 

населения  

тыс. 

чел.  

402 402  402 

 Количество родившихся  чел. 10 17  - 

 Количество умерших  чел. 17 29  - 

2 РЫНОК ТРУДА И 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  

 Х Х   

 Среднесписочная численность 

работающих по кругу крупных и 

средних предприятий - опер. 

инф. 

чел. 

147 147  - 

 Среднемесячная заработная 

плата  

 29600 28576 +1024/ 

3,6% 
- 

 Занятость       

 Численность безработных 

граждан (на конец отчетного 

периода)  

чел. 20 29 -9 19 

 Уровень регистрируемой 

безработицы (на конец 

отчетного периода)  

% 2,6 3,8 -31% - 

3 РАБОТА ПРЕДПРИЯТИЙ, 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

     

 Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ (услуг) по 

видам экономической 

деятельности по кругу крупных 

и средних организаций  

млн. 

руб. 

27,2 24,4 +2,8/ 

11% 

28,0 

4 ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ 

КАПИТАЛ  

 Х Х   

 Объем инвестиции за счет всех 

источников финансирования в 

текущих ценах по кругу 

крупных и средних организаций 
 

млн. 

руб. 

5,0 4,5 +0,5/ 

11% 

6,5 

5 РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ И 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ  

 Х Х   

 Оборот розничной торговли во 

всех каналах реализации (в 

действующих ценах)  

млн. 

руб. 

50,0 45,0 +5/ 

11% 

66,0 

 Оборот розничной торговли на тыс. 32,0 28,4 3,6/ - 



душу населения  руб.  12,7% 

 Оборот общественного питания, 

всего 

млн. 

руб. 

0,1 0,1   

6 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ   Х Х   

 Количество фельдшерско-

акушерский пункт  

единиц  4 4  - 

 Количество врачей  чел. 0 0  - 

7 ОБРАЗОВАНИЕ   Х Х   

 Обеспеченность местами в 

дошкольных образовательных 

учреждениях (% от общего 

количества нуждающихся)  

% 100 100  - 

 Количество нуждающихся в 

дошкольных образовательных 

учреждениях  

чел. 0 0  - 

 Количество детей 3-7 лет  чел. 137 134 +3 - 

Количество детей 8-17 лет, 

охваченных образовательными 

услугами 

чел. 223 217 +6 - 

8 ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО  

 Х Х   

 Ввод жилых домов за счет всех 

источников финансирования  

 кв. 

метров 

0 72,0 -72,0  

 Из них за счет ИЖС   кв. 

метров 

0 72,0 -72,0  

9 СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО     

 Объем производства 

сельскохозяйственной 

продукции, всего  

млн. 

руб.  

25,0 24,4 +0,6/ 

2,5% 

- 

 Производство основных видов 

с/х продукции: 

Х     

 Производство зерновых культур 

(с КФХ) 

т 1700 1625 +75 - 

 Производство мяса (в т.ч. 

птицы) (с КФХ) 

т  11,0 11,4 -0,4 - 

 Производство молока (с КФХ) т 38,3 37,6 +0,7 - 

10 МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО  

 Х Х   

 Число субъектов малого и 

среднего предпринимательства  

един

иц  

35 34 +1 - 

 Количество услуг, оказанных 

Фондом поддержки 

предпринимательства (общее 

количество) 

един

иц  

48 48  - 

 в том числе для СМСП един

иц 

48 48   

 

Ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения                                                                                      С.В. Лемеза 


